
Al Settore _____________ 
 
Prot. Int. N 39  del 16-11-2015 
 

       

 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 

 

 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 
SERVIZIO – SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 

 

******* 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 01893 Del 24 NOV. 2015   
 

 

 
 
OGGETTO: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed 
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO). 
Impegno di spesa per quota associativa anno 2015 

 

 

 

============================================================ 

RISERVATO ALL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del D.Lgs. n. 286/99. 

Num. Liquidazione    Data    Il responsabile 

                                                                                                                            ________________ 

 

Visto: Il Ragioniere Generale 

Dr. Sebastiano Luppino 

 



IL DIRIGENTE 
 
- Premesso che la Giunta Municipale con propria deliberazione N°.211 del 24.06.2002,   esecutiva 
ai sensi di Legge, ha deliberato l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed 
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) autorizzando il sottoscritto Dirigente per gli atti gestionali; 
- Considerato che l’importo della quota associativa, a valere per l’anno 2015, è stato confermato 
dall’Associazione in € 355,00; 

 - Preso atto che all’impegno della somma necessaria potrà procedersi con la disponibilità al Cap. 
112830 Cod. Int. 1.01.02.03.00 “Spesa per prestazione di servizi  per il Servizio Contratti e Gare” 
dell’esercizio 2015; 
- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n°129 del 26/10/2015 di approvazione del Bilancio 
Comunale 2015 e pluriennale 2015-2017;   
- Visto l’art. 15 comma 7 del Regolamento Comunale di contabilità; 
-  Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 163 TUEL 267/2000 comma 1° e 3°; 
- Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il D. Lgs. 267/2000; 
- Visto il D. Lgs. 165/2001; 
- Vista la L. R. n.° 16 del 15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 
DETERMINA 

 
 

1)- Di impegnare e liquidare per i motivi di cui in premessa (adesione ANUSCA anno 2015), la 
somma di € 355,00 al Cap. 112830 Cod. Int. 1.01.02.03.00 “Spesa per prestazioni di servizi per il 
Servizio Contratti e Gare”, del  bilancio 2015; 
2)- Di versare mediante bonifico bancario su c/c 07400005821A presso la Cassa di Risparmio di 
Bologna-Filiale di Castel San Pietro Terme (BO) IBAN IT82O063853675007400005821A, delegato 
ad operare sul conto il sig. PARIDE GULLINI nato a CAstel San Pietro Terme dell’Emilia (BO) il 
15/01/1939, cod. fiscale GLLPRD39A15C265J la somma di € 355,00 quale quota associativa per 
l’anno 2015; 
2)- Di inviare copia della presente alla Ragioneria Generale per i previsti riscontri di regolarità 
contabile ed attestazione di copertura finanziaria; 

3)- Di dare atto , infine, che la presente determinazione , sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune 

per giorni 15 consecutivi e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it; 
 
  
 
 
     
   Il Capo Servizio 
 Marianna Pia Pittore 
                                                                            IL  DIRIGENTE    
                                   AVV. MARCO CASCIO  
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

    ( Art.151 comma 4  D.Lgs. n. 267/200 ) 

 

 

                         

Alcamo, lì 24 NOV. 2015              

         RAGIONIERE GENERALE 

                         (Dr. Sebastiano Luppino) 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione e’ stata 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data _________________ e vi resterà per 

gg.15 consecutivi nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 

 

 

 Alcamo lì _________________ 
 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
                 (Dr. Cristofaro Ricupati) 

 
 


